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Bp3s ocHoBa Ha usien 145 cras (6) 1 unen 227
ofl 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasOBAHWC (.,Cayxben
secHUK Ha PenyGnmka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
LCayxben  BeCHHK  Ha Peny6nuka  Cesepha
Makenonnja“ 6p.178/21), AHpEKTOPOT HA Arenunjara
33 KBaJTHTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue, TOHECE

PEIMEHHWE
33 MOYETOK €0 paboTa CTYANCKATA NPOrpama 0
NPB UHKJIYC HA CTPY4HH CTYAHH (180 EKTC) no
,MeauiMHCKa cecTpa™ Ha Bucoka MeIHIMHCKA
mkosxa npu Mefynapoaen bajikanckn
Yuusepsuter o Cronje

1. Co osa peiedue ce yTBpaysa Jeka c¢
HCTIONHETH YCJIOBHTe 3a mouetok co pabora Ha
CTyOMCKATA MporpaMa OA MpB LMK/IYC Ha CTPYHHH
cryman (180 EKTC) no ,Menuuuncka cecTpa’ Ha
Bricoka MeaMUMHCKa Iukosa mpu Merfynaponen
Bankancku Yuusepsuter so Crorje.

2. Osa peiueHHe BIEryBa BO CHAa €O JACHOT
Ha JIOHECyBatbe.

O6paszaoxenmne

LIEHHE 3a aKpe/uTallnja
2 roAMHa OJ CTpaHa Ha
' KOTO 0bpa3zosaHue,
er Bo Ckonje ce
on 29.12.2022
" BO BHCOKOTO
ox 29.12.2022
34 T0YeTOK €O
pB LMKIYC HA

A3OBAHME

REPUBLIKA EM AQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahoy 4, kati 1l
Qendér, Shkup
Tel. 023220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim @ larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Magedonis¢” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pun€ & programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve profesionale (180 SETK)
nga ,,Infermiere", né Shkollén e Larté t&€ Mjekésisé
prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik né
Shkup

. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve profesionale
(180 SETK) nga ,Infermiere”, né Shkollén e Larté té
Mijekésise  prané  Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.1409-22/17 té datés 16.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit & Larté, Universiteti
Ndérkombétar Ballkanik n& Shkup i drejtohet, me
kérkesé nr. 301.2014/2022 t& datés 29.12.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1327/1 t& datés 29.12.2022, pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK)
nga ,Infermiere", né Shkollén e Larté t& Mjekésisé

prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik né
Shkup.
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JIMpeRTopoT Ha AreHumjaTa 3a KBAIMTCT BO
BHCOKOTO OOpazopanne, co Pewenne Gp. 08-1327/2
on 30.12.2022 roamna, dQopmupa Komucnja 3a
VIBPAYBAKE HA HCNOJIHETOCTa HA  YCJAOBHTE 34
nodyerok ¢o  paboTa HA  CTYAMCKATA Nporpama
HaBeAeHa BO TOMKA | Ha oBa petuenne.

Komucujata, na aen 12.04.2022 roamna,
M3BPIUM VBHI H H3TOTBH Hapewraj 6p. 08-1327/3 on
27.04.2022 roanHa, Kaje © HaBeAeHO JieKka 3a
CTYAMCKATA MPOIPaMa O NPB LUMKIYC HA CTPYHHH
cryaun (180 EKTC) no ,Meanunncka cectpa” Ha
Bucoka MeawuiHcka lkona npn  MerfynaposaeH
Bankakckn Yunsepsuter Bo Ckonje, ce MCIONHETH
YCAIOBHTE COIMACHO 0peaduTe yTBPACHH €O 3aKoHOT
3a BHCOKOTO 0OpazosaHne H Ypendara 3a HOpMaTHBH
W CTAHJGPAH 33 OCHOBae Ha BHCOKOOBPa3oBHH
YCTAHOBH i 3a BPLICHE HA BHCOK00Opa3oBHa AeJHOCT
(..CayxGen BecHuk Ha PenyGnuka Makeaonuja™ 6p.
103/10, 168/10 1 10/11).

HMmajkn ro BO MNpelBH H3HECEHOTO, CE€
OIIYSH KAKO BO JHCMO3HTHBOT HA OBA PELUCHHE.

IPABHA IOYKA: [lpotus oBa pelucHHe,
MOXe 7a ce 3aBejie YNpaBeH Crnop, co MoJHecyBaike
Ha Tyx6a 10 YnpaBHHOT CyJl Ha Peny6imnka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 jJeHa 04 JACHOT Ha
NPHEMOT Ha 0Ba PELLEHHE.

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA EM AQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dirritar Viahowv 4, kati 11

Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér CilEsi né Arsimin ¢
Larté, me Aktvendim  nr. 08-1327/2 1€ datés
30.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné 1€ programit
studimor t& shénuar né pikén | t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1327/3 & dats
27.04.2022, ku é&éshté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit té paré t& studimeve profesionale
(180 SETK) nga Jnfermiere” né& Shkollén e Larté t&
Mjekésisé  prané  Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup, jané pérmbushur kushtet, n&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit
té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes€s deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé Maqedonisé sé Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit & larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




